RECIPIENTES DE LÍQUIDO
MODELO Vol.
(l)
Dimensiones (mm) Conexiones
Visor €/und CODIGO
Alto Diam Entrada Salida Vál. Seg.
DVR-150-M 1,0 248 80 1/4“ODS 3/4 x 1/4“ODS - -  60,80   0.7011
DVR-200-M 2,0 270 110 3/8“ODS 3/4 x 3/8“ODS - -  70,70   0.7012
DVR-300-M 3,0 382 110 1/2“ODS 1 x 1/2“ODS 1/4 NPT -  82,00   0.7013
DVR-500-M 5,0 340 150 1/2“ODS 1 x 1/2“ODS 1/4 NPT -  124,00   0.7014
DVR-700-M 7,0 475 150 1/2“ODS 1 x 1/2“ODS 1/4 NPT -  130,00   0.7015
DVR-1100-M 11,0 467 180 5/8“ODS 1 x 1/2“ODS 1/4 NPT -  165,00   0.7016
DVR-1500-M 14,5 632 180 7/8“ODS 1 1/4 x 7/8" ODS 1/4 NPT -  197,00   0.7017
Recipientes de líquido verticales con válvula rotalock. 30 bar.
Recipientes de líquido verticales de 30 a 750 litros. 32 bar.
Recipientes de líquido horizontales de 30 a 750 litros.
Presión máxima admisible : 32 Bar. Temperatura mínima / máxima : -20ºC / 100ºC. Marcado CE ( según directiva 97/23/CE)
Suministrados con : Conjunto de válvula rotalock de entrada y salida. Una válvula de seguridad en los recipientes hasta 90
litros. Los recipientes desde 120 litros a 750 litros, llevan dos válvulas de seguridad conectadas a una de tres vías. Válvula de
servicio. 3 Visores ( 25%, 50% y 75%) de la capacidad en recipientes de 30 y 45 litros y en recipientes de 60 y 90 litros. 5 Visores (
18%,35%,50%,70%,85%) en recipientes desde 120 hasta 750 litros. Todos los recipientes se suministran pintados. Conexiones
: Entrada de líquido válvula soldar, salida de líquido válvula soldar.
MODELO Vol.
(l)
Dimensiones (mm) Conexiones
Visor €/und CODIGO
Alto Diam Entrada Salida Vál. Seg.
RV-30 30,0 642 273 1 1/8" 7/8" 3/8" 3  799,00   0.8001
RV-45 45,0 925 273 1 1/8" 1 1/8" 3/8" 3  1.040,00   0.8002
RV-60 60,0 885 324 1 3/8" 1 1/8" 3/8" 3  1.110,00   0.8003
RV-90 90,0 1.200 324 1 5/8" 1 3/8" 1/2" 3  Consultar 0.8004
RV-120 120,0 1.680 324 2 1/8" 1 5/8" 2 x1/2" 5  Consultar 0.8005
RV-180 180,0 1.606 406 2 1/8" 1 5/8" 2 x1/2" 5  Consultar 0.8006
RV-250 250,0 2.125 406 2 1/2" 2 1/8" 2 x1/2" 5  Consultar 0.8013
RV-350 350,0 1.442 610 3" 2 1/2" 2 x1/2" 5  Consultar 0.8008
RV-500 500,0 1.780 610 3" 2 1/2" 2 x1/2" 5  Consultar 0.8009
RV-750 750,0 2.738 610 4" 3 " 2 x1/2" 5  Consultar 0.8010
MODELO Vol.
(l)
Dimensiones (mm) Conexiones
Visor €/und CODIGO
Alto Diam Entrada Salida Vál. Seg.
RH-30 30,0 866 219 1 1/8" 7/8" 3/8" 1  717,00   0.9001
RH-45 45,0 1.310 219 1 1/8" 1 1/8" 3/8" 1  Consultar 0.9002
RH-60 60,0 1.142 273 1 3/8" 1 1/8" 3/8" 1  963,00   0.9003
RH-90 90,0 1.635 273 1 5/8" 1 3/8" 1/2" 1  1.180,00  0.9004
RH-120 120,0 2.140 273 2 1/8" 1 5/8" 2 x 1/2" 1  1.870,00   0.9005
RH-180 180,0 1.580 406 2 1/8" 1 5/8" 2 x 1/2" 1  Consultar 0.9006
RH-250 250,0 2.100 406 2 1/2" 2 1/8" 2 x 1/2" 1  3.180,00   0.9013
RH-350 350,0 2.900 406 3" 2 1/2" 2 x 1/2" 1  Consultar 0.9008
RH-500 500,0 1.764 610 3" 2 1/2" 2 x 1/2" 1  Consultar 0.9009
RH-750 750,0 2.714 610 4" 3" 2 x 1/2" 1  Consultar 0.9010
Suministrados con : Conjunto de válvula rotalock de entrada y salida. Una válvula de seguridad en los
recipientes hasta 90 litros. Los recipientes desde 120 litros a 750 litros, llevan dos válvulas de seguridad
conectadas a una de tres vías. Válvula de servicio. Todos los recipientes se suministran pintados.
Conexiones : Entrada de líquido válvula soldar, salida de líquido válvula soldar.
RECIPIENTES CON SOPORTE
RECIPIENTES HORIZONTALES CON SOPORTE PARA COMPRESORES  BOCK
Recipiente horizontal con soporte para el montaje de unidades de compresión  con  compresores
BOCK.
Válido para todas las series de compresores BOCK:
HG12P - HA12P	 HG44
HG22-HA22P	 HGX4 - HA4
HG34-HA34P HGX7
MODELO Vol.
(l)
Modelo
Compresor
Dimensiones Válvula Válvula
seguridad €/und CODIGO
D L A C T Entrada Salida
RHC-15 15,0
Compre.
BOCK
159 874 (*) 740 110 7/8 5/8 1/2  Consultar 37.007
RHC-20 20,0 193 800 99 400 140 7/8 7/8 3/8  Consultar 37.006
RHC-30 30,0 219 900 120 500 170 1 1/8 7/8 3/8  1.010,00  37.001
RHC-45 45,0 219 1.350 120 600 170 1 1/8 1 1/8 3/8  Consultar 37.002
RHC-60 60,0 273 1.200 160 600 220 1 3/8 1 1/8 3/8  1.380,00   37.003
RHC-90 90,0 273 1.780 160 800 220 1 5/8 1 3/8 1/2  1.540,00   37.004
RHC-120 120,0 273 2.330 160 1.100 220 2 1/8 1 5/8 2 x 1/2  Consultar 37.005